
Štichov
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Stod GPS souřadnice: 49.584909N, 13.048859E

Nadmořská výška: 392 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 391 ha

Počet obyvatel: 83 PSČ: 345 62

Adresa URL: www.stichov.cz

Historie obce Štichov
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1379, kde se uvádí jako Scychov. Patřila tehdy čtyřem
vladykům. V 16. století je Štichov součástí Čečovického panství, které koupili r. 1546 Lobkovicové a
připojili ves k Horšovskému Týnu. Dle statistik Tereziánského katastru r. 1757 je zde uváděno 14
hospodářů a řemeslo zde provozoval obecní kovář.
V poválečných letech dochází k značnému snížení počtu obyvatel. Hlavním důvodem bylo
doosidlování pohraničí a odchod obyvatel do průmyslových oblastí státu.
Spolkový život zastupovala ve Štichově Národní matice a hasičský sbor (založen v roce 1936).
Po roce 1850, kdy byla uzákoněna obecní samospráva, se stal Štichov samostatnou obcí v politickém okrese
Horšovský Týn. V letech 1950 až 1960 byl součástí okresu Stod. Po rozsáhlé správní reformě v r. 1960
připadl k okresu Domažlice. Tehdy se stal osadou obce Kvíčovice, později, stejně jako Kvíčovice, částí
obce Holýšov. Opět samostatnou obcí se stal Štichov až v roce 1990, kdy bylo zvoleno obecní zastupitelstvo.
V minulosti se v okolí Štichova těžily zinečnaté a olovnaté rudy. Nyní je obec vlastníkem 21 ha lesa, který
sama spravuje.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8447/stichov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 20:38:18


